

6.02.2012, godz. 18.00 – WiMBP w Bydgoszczy

MAREK GRECHUTA WE WSPOMNIENIACH ŻONY!

6 lutego 2012 r. gościli w Wojewódzkiej i Miejskiej Bibliotece Publicznej w Bydgoszczy Danuta Grechuta - żona, przyjaciel oraz menedżer Marka Grechuty oraz Jakub Baran – bajkopisarz, dziennikarz, autor tekstów piosenek, konferansjer, opiekun artystyczny Sceny Tęcza w Krakowie. Promowali oni swoją książkę **„MAREK. Marek Grechuta we wspomnieniach żony Danuty”**, która wydana została dla uczczenia 5 rocznicy śmierci artysty. Ta książka to klasyczny wywiad rzeka - zapis 30 godzin rozmów, jakie J. Baran przeprowadził z żoną Marka Grechuty. Okazało się, że życie rodziny Grechutów było tak bogate, że starczyłoby materiału na dwa tomy. Podczas spotkania, które prowadziła znana bydgoska dziennikarka telewizyjna Urszula Guźlecka, można było posłuchać wspomnień o tym niezapomnianym piosenkarzu, poecie, kompozytorze, autorze takich przebojów, jak „Będziesz moja panią”, „Wiosna, ach to ty”, „Ocalić od zapomnienia”, „Dni, których nie znamy”, „Świecie nasz”, „Guma do żucia” oraz obejrzeć wiele, także prywatnych, zdjęć, które opublikowane zostały po raz pierwszy w tej najnowszej książce. Oboje autorzy starali się zarówno w książce, jak i podczas spotkania, odpowiedzieć także na pytanie: jak wyglądało życie żony artysty, a jednocześnie pokazać, na czym polegał fenomen samego Grechuty. Jego twórczość znajduje stale nowych fanów, o czym przekonać się można było, widząc licznie – 126 osób – zgromadzoną w Sali Wykładowej WiMBP publiczność w różnym wieku. To właśnie myśl o rzeszach jego wielbicieli zmobilizowała D. Grechutę do realizacji przedsięwzięć, które mają ocalić życiorys artysty oraz jego twórcze dokonania od zapomnienia. Janusz Majewski gościł także w MBP w Powiatowej i Miejskiej Bibliotece Publicznej w Nakle (40 osób) oraz w Bibliotece Miejskiej w Inowrocławiu.

Spotkania zorganizowane zostały w ramach programu DYSKUSYJNE KLUBY KSIĄŻKI realizowanego przez WiMBP we współpracy z Instytutem Książki.





17.00 – Powiatowa i Miejska Biblioteka Publiczna w Nakle



18.00 – Biblioteka Miejska w Inowrocławiu



